
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33972 95Quinta-feira, 05 DE SETEMBRO 2019

PROCESSO N° 15.381/2019-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2019-
CEL/SEVOP/PMM, Tipo Menor Preço.Nova Data daSessão: 26/09/2019 (quin-
ta-feira) - 09:00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO NEI DEODORO DE MENDON-
ÇA, LOCALIZADO NA RUA 05 DE ABRIL, Nº 470, MARABÁ PIONEIRA, ZONA 
URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá.Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente da 
CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 470869
 

CONTRATO N° 244/2019-FMS. 
Processo Administrativo nº 6.984/2019-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO Eletrônico (SRP) Nº 045/2019-CPL/PMM, ata de registro 
de preço nº208/2019-CPL, Objeto do Contrato: registro de preços para eventual 
aquisição de meios auxiliares de locomoção, equipamentos e aparelhos para 
atender as necessidades dos pacientes com difi culdades de locomoção cadas-
trados no serviço social da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá Empresa:  
IR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob no 26.483.292/0001-54, Valor: 
R$   22.965,00 (Vinte e dois mil Novecentos e sessenta e cinco reais). Dota-
ção Orçamentária: 10 122 0001 2.047 Manutenção da Secretaria Elemento de 
Despesa  :Material permanente, 3.3.90.30.00- Material de Consumo.. DATA DA 
ASSINATURA 03 de Setembro de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 470885

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2019-CEL/SEVOP/PMM, PROCES-
SO N° 16.228/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Sessão: 
25/09/2019 - 09h00min (horário local). Objeto: REGITRO DE PREÇO PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEICULOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP. Integra do Edital e Infor-
mações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação 
e Obras, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1775, das 08h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: sevop.licita-
cao@maraba.pa.gov.br. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal da 
Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 470875

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 005/2019 que entre 
si celebram a PREFEITURA DE PARAUAPEBAS, CNPJ Nº 22.980.999/0001-
15, e a PREFEITURA DE MARABÁ, CNPJ Nº 05.853.163/0001-30, objeto: 
CONJUNÇÃO DE ESFORÇOS PARA PROMOVER ATIVIDADES NAS ÁREAS DA 
EDUCAÇÃO (ENSINO FUNDAMENTAL), SAÚDE, AGRICULTURA E PECUÁRIA, 
MEIO AMBIENTE, ACESSO À INTERNET, COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS, 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AO 
ECOTURISMO, COMEMORAÇÕES EM INCENTIVO A CULTURA E LAZER, BEM 
COM A EXECUÇÃO DE OBRAS DE INTERESSE PÚBLICO EM ÁREAS DE FRON-
TEIRA E DE INTERESSE COMUM NA REGIÃO DO CONTESTADO- Data da Assi-
natura: 29/08/2019, Vigência: 29/12/2020.SEBASTIÃO MIRANDA FILHO, 
Prefeito de Marabá, e DARCI JOSÉ LERMEN, Prefeito de Parauapebas.

Protocolo: 470884

“EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2019-SEMED/PMM  
Processo nº 6.893/2019-PMM, Pregão Eletrônico (SRP) nº 043/2019-
CPL/PMM. Objeto:  Aquisição de papel a4, com o objetivo de atender as 
demandas administrativas e operacionais da Secretaria Municipal de Edu-
cação - SEMED. Empresa: Unimarcas Distribuição e Comércio EIRELI, CNPJ 
Nº 18.812.673/0001-01. Valor R$ 51.636,00 (cinquenta e um mil, seis-
centos e trinta e seis reais). Recurso: Erário Municipal. Início da Vigência: 
29/08/2019. Término da Vigência: 31/12/2019. Marilza de Oliveira Leite. 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA”.

Protocolo: 470880

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao CONVITE Nº 030/2019-CEL/PMM, Pro-
cesso n° 14.470/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGE-
NHARIA PARA A INSTALAÇÃO DE PIAS E REDE DE DRENAGEM PLUVIAL NO 
MERCADO ABERTO, NO NÚCLEO MARABÁ PIONEIRO, LOCALIZADO NO CAN-
TEIRO ENTRE A AVENIDA ANTÔNIO MAIA E A RUA 07 DE JUNHO - MARABÁ/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: ESE - EMPREEN-
DIMENTOS SUSTENTÁVEIS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ 26.957.236/0001-
04, Vencedora: R$ 96.540,20. Assinatura: em 04/09/2019. Secretaria Mu-
nicipal de Obras - Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 025/2019-CEL/
PMM, Processo n° 14.245/2019-PMM, Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO COM 
PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ, NA 
VILA MILITAR PRESIDENTE COSTA E SILVA, NA FOLHA 23, NO BAIRRO NOVA 
MARABÁ, MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empre-
sa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 07.506.424/0001-71, 
Vencedora: R$ 553.695,00. Assinatura: em 03/09/2019. Secretaria Munici-
pal de Obras - Fabio Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 470871

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 363/2019-
PMM - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12.525/2019-PMM - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 006/2019-PMM, publicação no IOEPA de 22 de Agosto de 
2019, página109:Onde lê-seData da Assinatura: 21.08.2019Leia-se: Data 
da Assinatura: 03/09/2019. Permanecendo inalteradas as demais cláusulas 
e condições do Contrato.Marabá, 04 de Setembro de 2019. Nadjalucia Oli-
veira Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 470883

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 375/2019-SEMAD daADESÃO A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 066/2019-CEL/PMM, ProcessoNº 16.066/2019-
PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE TO-
NERS E CARTUCHOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO. Empresa: PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁ-
TICA EIRELI, CNPJ Nº 08.255.726/0001-87; Valor R$ 37.659,00- Data da 
Assinatura: 03/09/2019, Vigência: 31/12/2019.JOSÉ NILTON DE MEDEI-
ROS, Secretário Municipal de Administração.
EXTRATO AO CONTRATO Nº 370/2019-SEMAD do PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 063/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 11.483/2019-
PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E CONSUMO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA-
ÇÃO - SEMAD. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMÉRCIO E IMOPRTAÇÃO 
EIRELI, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01; Valor R$ 2.459,50 - Data da Assina-
tura: 03/09/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, 
Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 373/2019-SEVOP do PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 033/2018-CEL/PMM, Processo Administrativo Nº 9.645/2018-
CEL/SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESA-
DAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP. Empresa: T & S COMERCIAL DE PEÇAS 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 15.185.368/0001-49; Valor R$ 445.168,26 - Data da 
Assinatura: 04/09/2019, Vigência: 31/12/2019. FÁBIO CARDOSO MOREI-
RA, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 470881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP-015/2019-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Materiais de Expediente e Suprimentos de 
Informática para Atender às Necessidades da Prefeitura Municipal de Mel-
gaço. Situação: HOMOLOGADO. Vencedores: Construtora MGR Ltda, CNPJ 
26.787.095/0001-29, valor R$ 1.684.505,00 (Um milhão, seiscentos e oi-
tenta e quatro mil, quinhentos e cinco reais); Marajó Home Center Comer-
cio e Servicos Ltda, CNPJ 18.223.923/0001-09, valor R$ 1.365.830,00 (Um 
milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e trinta reais); Guedes 
& Guedes Comercio em Geral Ltda, CNPJ 32.054.370/0001-06, valor R$ 
945.215,00 (Novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e quinze reais); J N 
C Correa & Carvalho Ltda, CNPJ 03.698.468/0001-90, valor R$ 1.053.785,00 
(Um milhão, cinquenta e três mil, setecentos e oitenta e cinco reais); J B 
Oliveira Freitas Eireli, CNPJ 06.976.840/0001-70, valor R$ 857.780,00 (Oi-
tocentos e cinquenta e sete mil, setecentos e oitenta reais); L & L Gomes 
Ltda, CNPJ 10.458.665/0001-05, valor R$ 810.210,00 (Oitocentos e dez mil, 
duzentos e dez reais); Kadosh Atacadista de Equipamentos de Informática, 
CNPJ 31.190.699/0001-23, valor R$ 1.031.500,00 (Um milhão, trinta e um 
mil e quinhentos reais); M. A Da Silva Oliveira, CNPJ 31.098.102/0001-15, 
valor R$ 958.500,00 (Novecentos e cinquenta e oito mil e quinhentos reais); 
Daboberto Vasconcelos Da Silva 83527346287, CNPJ 32.726.235/0001-51, 
valor R$ 65.150,00 (Sessenta e cinco mil, cento e cinquenta reais).

PREGÃO PRESENCIAL: PP-018/2019-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada no Fornecimento de Material Elétrico Destinado a Aten-
der às Demandas do Sistema de Iluminação Pública do Município de Melga-
ço. Situação: HOMOLOGADO. Vencedor: J N C Correa & Carvalho Ltda, CNPJ 
03.698.468/0001-90, valor R$ 746.429,00 (Setecentos e quarenta e seis mil, 
quatrocentos e vinte e nove reais); L & L Gomes Ltda, CNPJ 10.458.665/0001-
05, valor R$ 702.799,00 (Setecentos e dois mil, setecentos e noventa e nove 
reais); D. S. De Oliveira Comercio e Serviços Eireli, CNPJ 17.737.841/0000-19, 
valor R$ 1.525.362,50 (Um milhão, quinhentos e vinte e cinco mil, trezentos 
e sessenta e dois reais e cinqueta centavos); Iranildo Barros da Silva, CNPJ 
29.584.511/0001-80, valor R$ 559.334,33 (Quinhentos e cinquenta e nove mil, 
trezentos e trinta e quatro reais e trint e três centavos).

PREGÃO PRESENCIAL: PP-019/2019-SELIC-PMM. 
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empre-
sa Especializada no Fornecimento de Peças e Acessórios para Atender às 
Demandas do Sistema de Refrigeração Pública do Município de Melgaço. Si-
tuação: HOMOLOGADO. Vencedor: D. S. De Oliveira Comercio e Serviços 


